2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по социально-экономическому развитию края

ПРОТОКОЛ

11.01.2011

№  19
г. Хабаровск
Заседания постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края
Председательствующий – Перкулимова Л.С. – заместитель председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края

Присутствовали:
члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края – Воеводин В.А., Голуб Л.А., Иванченко С.Н., Исаков Е.Н., Климов А.В., Николаев Е.А., Розенков Д.А., Хохлов С.А., Целобанова Р.П.;
работники аппарата Законодательной Думы Хабаровского края – Брагина Е.В., Бурачёнок Е.И., Вилкова Г.Н., Гребенюк Г.Б., Кондрашов В.В., Коротков А.Г., Курашкин М.С., Литвинюк М.Н., Сидоренко Т.И.
Приглашенные: 10 человек (список прилагается).

Отсутствовали:

члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края – Григоренко В.Г., Заиченко М.М., Луговской С.Л., Мовчан Т.Н., Островский А.Б., Петухов Л.А., Пудовкина Н.А., Сорокин М.Н., Ящук С.А.
Повестка дня:

1. О проекте закона Хабаровского края № ЗП-V-80 «О порядке разработки краевых и муниципальных программ развития торговли в Хабаровском крае» (первое чтение)

Доклад первого заместителя министра экономического развития и внешних связей Хабаровского края Купрякова А.П.

2. О проекте закона Хабаровского края № ЗП-V-77 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Верхнебуреинским муниципальным районом Хабаровского края и Новоургальским городским поселением Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (первое чтение)

Доклад заместителя председателя постоянного комитета Перкулимовой Л.С.

3. О проекте закона Хабаровского края № ЗП-V-68 «О видах деятельности некоммерческих организаций для признания их социально ориентированными» (второе чтение)

Доклад заместителя председателя постоянного комитета Перкулимовой Л.С.

4. О проекте закона Хабаровского края № ЗП-V-59 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О приватизации краевого государственного имущества» и Закон Хабаровского края «Об основах управления и распоряжения государственной собственностью Хабаровского края» (второе, третье чтения)

Доклад заместителя председателя постоянного комитета Перкулимовой Л.С.

5. О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края «О плане работы Законодательной Думы Хабаровского края на 2011 год»

Доклад заместителя председателя постоянного комитета Перкулимовой Л.С.

6. О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края «О плане работы Законодательной Думы Хабаровского края на I квартал 2011 года»

Доклад заместителя председателя постоянного комитета Перкулимовой Л.С.

7. О снятии с контроля нормативных правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края

Доклад заместителя председателя постоянного комитета Перкулимовой Л.С.

8. О проектах федеральных законов

Доклад  консультанта юридической службы аппарата Думы Курашкина М.С.
1. СЛУШАЛИ:

Купрякова А.П. – о проекте закона Хабаровского края № ЗП-V-80 «О порядке разработки краевых и муниципальных программ развития торговли в Хабаровском крае» (первое чтение)

Законопроектом предусматривается, что разработка программ развития торговли осуществляется с учетом требований Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и методических рекомендаций по разработке региональных программ развития торговли, утвержденных приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 28.07.2010 № 637, а также Порядка принятия решений о разработке долгосрочных краевых целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации долгосрочных краевых программ, утвержденных постановлением Правительства Хабаровского края от 06.10.2008 № 236-пр.
Рассмотрев проект закона Хабаровского края № ЗП-V-80 «О порядке разработки краевых и муниципальных программ развития торговли в Хабаровском крае», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Губернатором Хабаровского края Шпортом В.И., члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-V-80 «О порядке разработки краевых и муниципальных программ развития торговли в Хабаровском крае» в первом чтении.

Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.
Решение принято единогласно (прилагается).
2. СЛУШАЛИ:

Перкулимову Л.С. – о проекте закона Хабаровского края № ЗП-V-77 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Верхнебуреинским муниципальным районом Хабаровского края и Новоургальским городским поселением Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (первое чтение)

Законопроектом предлагается передать в муниципальную собственность Новоургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района три квартиры из муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района. Перечень передаваемого имущества согласован министром жилищно-коммунального хозяйства Хабаровского края, а также главами Верхнебуреинского муниципального района и Новоургальского городского поселения. Предлагаю принять законопроект в первом чтении.
Рассмотрев проект закона Хабаровского края «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Верхнебуреинским муниципальным районом Хабаровского края и Новоургальским городским поселением Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Собранием депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-V-77 «О разграничении  имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Верхнебуреинским муниципальным  районом Хабаровского края и Новоургальским городским поселением Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» в первом чтении.

Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.
Решение принято единогласно (прилагается).

3. СЛУШАЛИ:

Перкулимову Л.С. – о проекте закона Хабаровского края № ЗП-V-68 «О видах деятельности некоммерческих организаций для признания их социально ориентированными» (второе чтение)

Учитывая, что поправки к проекту закона Хабаровского края «О видах деятельности некоммерческих организаций для признания их социально ориентированными» не поступили, руководствуясь статьей 48 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-V-68 «О видах деятельности некоммерческих организаций для признания их социально ориентированными» в качестве краевого закона.

Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Решение принято единогласно (прилагается).

4. СЛУШАЛИ:

Перкулимову Л.С. – о проекте закона Хабаровского края № ЗП-V-59 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О приватизации краевого государственного имущества» и Закон Хабаровского края «Об основах управления и распоряжения государственной собственностью Хабаровского края» (второе, третье чтения)

Рассмотрев 2 поправки к проекту закона Хабаровского края «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О приватизации краевого государственного имущества» и Закон Хабаровского края «Об основах управления и распоряжения государственной собственностью Хабаровского края», поступившие от субъектов права законодательной инициативы, и руководствуясь частями 4, 6 и 9 статьи 46 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края

РЕШИЛИ:
Одобрить 2 поправки.
Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-V-59 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О приватизации краевого государственного имущества» и Закон Хабаровского края «Об основах управления и распоряжения государственной собственностью Хабаровского края» во втором чтении.

Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края о принятии указанного законопроекта во втором чтении и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-V-59 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О приватизации краевого государственного имущества» и Закон Хабаровского края «Об основах управления и распоряжения государственной собственностью Хабаровского края» в качестве краевого закона в случае поступления к заседанию Законодательной Думы Хабаровского края письма Губернатора Хабаровского края, в котором он не возражает против рассмотрения указанного законопроекта в третьем чтении.

Решение принято большинством голосов от числа членов постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края, присутствующих на заседании комитета (прилагается).

Итоги голосования:

«за» – 8; «против» – 2; «воздержалось» – 0.

5. СЛУШАЛИ:

Перкулимову Л.С. – о внесении изменений в приложение к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края «О плане работы Законодательной Думы Хабаровского края на 2011 год»

Рассмотрев письмо Губернатора Хабаровского края от 20.12.2010                   № 9.3.13 – 20265 «О плане работы Законодательной Думы Хабаровского края на 2011 год», а также учитывая предложения депутатов Законодательной Думы Хабаровского края, члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края от 22 декабря 2010 года № 289 «О плане работы Законодательной Думы Хабаровского края на 2011 год» соответствующие изменения.

Решение принято единогласно (прилагается).
6. СЛУШАЛИ:

Перкулимову Л.С. – о внесении изменений в приложение к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края «О плане работы Законодательной Думы Хабаровского края на I квартал 2011 года»

Члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Хабаровского края от 22 декабря 2010 года № 290 «О плане работы Законодательной Думы Хабаровского края на I квартал 2011 года» раздел «Правительственный час» в Законодательной Думе.

Решение принято единогласно (прилагается).
7. СЛУШАЛИ:

Перкулимову Л.С. – о снятии с контроля нормативных правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края

Члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края снять с контроля правовые акты, принятые Законодательной Думой Хабаровского края, согласно приложению.

Решение принято единогласно (прилагается).
8. СЛУШАЛИ:

Курашкина М.С. – о проектах федеральных законов
Рассмотрев проекты федеральных законов № 456651-5 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания условий для развития строительства жилья экономического класса» № 452418-5 «О внесении изменений в Федеральный закон «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» № 441798-5 «О переходе Российской Федерации к международной системе часовых поясов» № 446853-5 «О внесении изменения в статью 33.3 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» № 431799-5 «О внесении изменений в Основы Законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан»  № 430320-5 «О внесении изменения в статью 61 Основ  законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан» № 449080-5 «О внесении изменений в статьи 78 и 79 Лесного кодекса Российской Федерации» № 405289-5 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Об образовании» и Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» № 458458-5 «Об ответственном обращении с животными» № 455471-5 «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» и Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» № 465958-5 «О добровольной пожарной охране» № 300985-5 «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» № 412571-5 «О внесении изменения в Федеральный закон «О науке и государственной научно-технической политике» и Налоговый кодекс Российской Федерации в части уточнения правового статуса фондов поддержки научной, научно-технической и инновационной деятельности»  № 446124-5 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда пассажирам» № 430965-5 «О внесении изменений в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)» № 340710-5 «О внесении изменений в статью 8 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края
РЕШИЛИ:
Ограничиться обсуждением указанных законопроектов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социально-экономическому развитию края.

Решение принято единогласно (прилагается).
Заместитель председателя постоянного комитета

   Л.С. Перкулимова
M:\Документы управления по законотворчеству организационной и метод работе\Комитет по социально_экономическому  развитию\Бураченок\Мои документы\Протоколы\5 созыв\Протокол 19.doc/org_econ03//11.01.2011

M:\Документы управления по законотворчеству организационной и метод работе\Комитет по социально_экономическому  развитию\Бураченок\Мои документы\Протоколы\5 созыв\Протокол 19.doc/org_econ03//11.01.2011